
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Вологда

Об утверждении результатов 
олимпиады школьников по астрономии 
имени В. Я. Струве 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Положением об олимпиаде школьников по астрономии 
имени В.Я. Струве, утвержденного протоколом заседания Тренерского штаба 
сборной России по астрономии и астрофизике от 15.11.2021 № 7, на основании 
протокола жюри олимпиады школьников по астрономии от 30 января 2022 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты олимпиады школьников по астрономии имени В.Я. 
Струве в 2021-2022 учебном году (рейтинг победителей и олимпиады по 
астрономии имени В.Я. Струве) (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника 
Департамента Л.Н. Воробьева

1



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Департамента 
образования области 
от . Od-______2022 года №
(приложение)

Результаты олимпиады по астрономии 
имени В.Я. Струве в 2021-2022 учебном году 

(рейтинг победителей и призеров регионального этапа 
олимпиады по астрономии имени В.Я. Струве)

№

ФИО участника 
олимпиады по

астрономии 
имени В.Я. 

Струве

Наименование общеобразовательной 
организации Класс

Статус
цобедителя или 

призера 
олимпиады по 

астрономии 
имени В Я. 

Струве

1. Соколова Дарья 
Михайловна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательный лицей
«АМТЭК» г. Череповца

7 Победитель

2. Васина Марина 
Сергеевна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательный лицей
«АМТЭК» г. Череповца

8 Победитель

3. Пронин Артем 
Иванович

Муниципальное
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная
школа № 9» г. Вологды

7 Призер

4.
Наумкович
Екатерина
Владимировна

муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательный лицей
«АМТЭК» г. Череповца

8 Призер

If .„If


